quarta-feira, 30 de deZeMBrO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

Considerando o Ofício nº. 6403/2009-PGE/GAB, de 17 de de-
zembro de 2009, da Procuradoria Geral do Estado, no sentido
de que seja cumprida a decisão acima mencionada,
R E S O L V E:
Art. 1º Reintegrar a servidora ANA CRISTINA SALES (sub judi-
ce), Matrícula nº. 3156150/1, ao cargo de Auxiliar Técnico “C”,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a
contar de 10 de dezembro de 2009.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 23 DE DEZEMBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreções no D.O.E. nº.
31.572, de 24 de dezembro de 2009.

PORtARIA Nº 3.041/2009-CCG DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1712/2008 – Gab. SU-
SIPE,
R E S O L V E:
exonerar ALCIDES BRITO DOS SANTOS do cargo em comissão
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Supe-
rintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEM-
BRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORtARIA Nº 3.042/2009-CCG DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1712/2008 – Gab. SU-
SIPE,
R E S O L V E:
nomear JOEL OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEM-
BRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORtARIA Nº 3.043/2009-CCG DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1165/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
autorizar EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES, Secretária de Esta-
do de Assistência e Desenvolvimento Social, a viajar a Porto
Nacional-TO, no dia 28 de dezembro de 2009, a fim de partici-
par de visita à Usina de Biodiesel com representantes do Minis-
tério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome-MDS e da
ELETRONORTE, devendo responder pelo expediente do Órgão,
na ausência da titular, CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E
MARTINS, Secretária-Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEM-
BRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORtARIA Nº 3.044/2009-CCG DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 354/2009 – CG/SE-
CULT,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.737/2009-CCG, datada de 5
de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº.
31.539, de 6 de novembro de 2009, que autorizou EDILSON

MOURA DA SILVA, Secretário de Estado de Cultura, a viajar a
Brasília-DF, no dia 27 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE DEZEM-
BRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORtARIA Nº 3.045/2009-CCG DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3812/2009-GABS/SES-
PA,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de
Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública, a contar de 23 de outubro de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,29 DE DEZEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORtARIA Nº 3.046/2009-CCG DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3812/2009-GABS/SES-
PA,
R E S O L V E:
nomear LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 23 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,29 DE DEZEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORtARIA Nº 3.047/2009-CCG DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs. 1127 e 1158/2009/
GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear BERNADETE BARROSO DA FONSECA para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 23 de no-
vembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,29 DE DEZEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORtARIA N° 1.935/2009-SCCG,
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para organizar a agenda da Exma. Gover-
nadora de aniversário do município Bonito, onde haverá a inau-
guração do Estádio de Futebol, e na ocasião visitará as obras de
asfalto e plantação de açaí.
Período : 27 à 30/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORtARIA N° 1.936/2009-SCCG, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.
Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para organizar a agenda da Exma. Gover-
nadora de aniversário do município Bonito, onde haverá a inau-
guração do Estádio de Futebol, e na ocasião visitará as obras de

asfalto e plantação de açaí.
Período : 27 à 30/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORtARIA N° 1.937/2009-SCCG, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.
Nome : Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para acompanhar técnicos da Cohab, em
visita a ser realizada na área da Codebar, no referido município.
Período : 28/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORtARIA N° 1.938/2009-SCCG, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.
Nome : Marcelo Marcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para dar apoio de transporte a servidora,
Raimunda Helena Nahum Gomes, para organizar a agenda da
Exma. Governadora de aniversário do município Bonito, onde
haverá a inauguração do Estádio de Futebol, e na ocasião visi-
tará as obras de asfalto e plantação de açaí.
Período : 27 à 30/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORtARIA N° 1.939/2009-SCCG, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.
Nome : Luiz de Franca Oliveira Moura
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para dar apoio de transporte aos servi-
dores, Maria Antonia Sousa de Souza e Natalino Justiniano da
Silva, para organizar a agenda da Exma. Governadora de ani-
versário do município Bonito, onde haverá a inauguração do
Estádio de Futebol, e na ocasião visitará as obras de asfalto e
plantação de açaí.
Período : 27 à 30/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORtARIA N° 1.940/2009-SCCG, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.
Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para organizar a agenda da Exma. Gover-
nadora de aniversário do município Bonito, onde haverá a inau-
guração do Estádio de Futebol, e na ocasião visitará as obras de
asfalto e plantação de açaí.
Período : 27 à 30/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORtARIA N° 1.941/2009-SCCG, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.
Nome : Ana Maria Lima de Oliveira
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tracuateua
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora
no referido município.
Período : 21 à 22/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORtARIA N° 1.942/2009-SCCG, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.
Nome : Ana Maria Lima de Oliveira
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema
Objetivo : Para organização da agenda da Governado-
ra no referido município.
Período : 28 à 30/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado